1

平成 28 年 5月 9 日

各   位
会 社 名  ネツレン

     高周波熱錬株式会社
代表者名  代表取締役社長 溝 口  茂
（コード番号  5976  東証第 1部）

問合せ先  管理本部経理部長 青 井  隆 明
（TEL．03－3443－5441）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 3 月期決算において、下記のとおり固定資産の減損損失発生に伴う特別損失を計上

いたしますので、お知らせいたします。

 また、平成 28 年 2 月 4 日公表の平成 28 年 3 月期連結業績予想を修正いたしましたので、あわせてお

知らせいたします。

記

１．特別損失（固定資産の減損損失）の発生について
 当社グループの主要な取引先である国内外の建設機械業界からの受注が継続的に低迷したことなどに

より、一部の固定資産に収益性の低下が認められたため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

その固定資産の回収可能性を検討した結果、減損損失を連結決算で約 31 億円、個別決算で約 24 億円、

平成 28 年 3月期の特別損失に計上することとなりました。

２．連結業績予想の修正について

（１）平成 28 年 3 月期の連結業績予想の修正（平成 27 年 4月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 28年 2 月 4日発表）

百万円

43,400

百万円

2,100

百万円

2,700

百万円

1,600

円 銭

37.54

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 42,900 2,140 2,750 △690 △16.19

増   減   額（Ｂ－Ａ） △500 40 50 △2,290 △53.73

増   減   率  （％） △1.2 1.9 1.9 △143.1 △143.1

（ご参考）前 期 実 績

（平成 27 年 3 月期） 46,895 3,001 3,620 2,105 49.41

（２）連結業績予想の修正理由
 建設機械業界からの受注が低迷したことにより業績が予想を下回っていることに加え、固定資産の減

損損失を特別損失に計上することになったことなどが修正の理由であります。

（３）期末配当予想について
 期末配当予想につきましては、株主還元重視の観点により１株当たり 7 円（１株当たり年間配当予想

14 円）の修正はいたしません。

2

３．個別業績の見通しについて

 平成 28 年 3 月期の個別業績見込みと前期実績との差異（平成 27 年 4 月 1日～平成 28年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期（平成 27 年 3 月期）

実績値 （Ａ）
百万円

34,543

百万円

1,509

百万円

2,851

百万円

2,344

円 銭

54.99

当期（平成 28 年 3 月期）

現時点における見込み（Ｂ） 32,200 1,070 2,130 280 6.57

増   減   額（Ｂ－Ａ） △2,343 △439 △721 △2,064 △48.42

増   減   率  （％） △6.8 △29.1 △25.3 △88.1 △88.1

※ 差異の理由は、連結業績予想の修正理由に記載のとおりであります。

以  上

当資料に記載の将来に関する予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。実際の業績等は、業況の変化等により開示した予想数値と異なる場合があります。